МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ПАРБИГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
12.01.2018 г.                                             с. Парбиг                                              №   4
Об утверждении Порядка предоставления помещений и

перечня мест для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории МО «Парбигское сельское поселение»

       Рассмотрев заключение Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области № 26-1563 от 12.12.2017 года,  в  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Парбигского сельского поселения от 15 июня 2011 года  № 59  «Об утверждении Порядка формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение»
Совет Парбигского сельского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Парбигского сельского поселения в соответствии с Приложением № 1 настоящего Решения.
2. Утвердить перечень мест для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Приложением № 2 настоящего Решения.

3. Признать утратившим силу Решение № 15 от 21.07.2017 г. «Об утверждении Порядка предоставления помещений и перечня мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории МО «Парбигское сельское поселение».

4. Обнародовать настоящее Решение в установленном Уставом Парбигского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Парбигского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Парбигского  сельского поселения.

Глава Парбигского сельского поселения                                          Л.В.Косолапова

                                                                                                                         Приложение № 1

к Решению Совета
Парбигского  сельского поселения

от  «12» января 2018 года № 4
Порядок предоставления помещений для

проведения встреч депутатов с избирателями

на территории МО «Парбигское сельское поселение»

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Администрация Парбигского сельского предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

      Администрация сельского поселения  обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию МО «Парбигское сельское поселение» не позднее, чем за две недели до даты проведения  встречи.

         4.  Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией Парбигского  сельского поселения  в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

        Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация сельского поселения  не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
                                                                                                                       Приложение № 2

к Решению Совета
Парбигского  сельского поселения

от  «12» января 2018 года № 4
Перечень мест для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории МО «Парбигское сельское поселение.

1. Здание МБУК «Бакчарская МЦБС»  с. Парбиг ул. Советская 76;

2. Здание МКУ  Администрация Парбигского сельского поселения, с. Парбиг пер.     Озерный, 7

3. В здании МКОУ « Новобурковская СОШ», с. Новая  Бурка ул. Ленина ,25.
4. В здании ФАП  с. Кедровка  ул. Центральная, 15/1